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Spørgsmål nr. 3 (Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge-

og Integrationspolitik:

”Hvor lang sagsbehandlingstid kan en udlænding, der er født 
og opvokset i Danmark, og som opfylder de almindelige betin-
gelser for permanent opholdstilladelse, påregne, hvis vedkom-
mende, der hidtil har haft permanent opholdstilladelse i kraft af 
sine forældre, to måneder før sin 18 års fødselsdag indgiver 
ansøgning om permanent opholdstilladelse? Der henvises til 
Nasra Abdilahis debatindlæg "Hvornår er jeg kvalificeret 
nok?", bragt i Politiken den 30. september 2013.”

Svar:

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 

udtalelse fra Udlændingestyrelsen, der har oplyst følgende:

”Udlændingestyrelsen har på de væsentligste sagsområder fast-
sat maksimale frister for, hvor lang tid man kan forvente at 
skulle vente på en afgørelse (servicemål). Fuldt oplyste sager 
om permanent opholdstilladelse, dvs. sager som indeholder al-
le relevante oplysninger og er vedlagt den nødvendige doku-
mentation, forventes behandlet på maksimalt 7 måneder. 

Udlændingestyrelsen har, efter at reglerne for meddelelse af 
permanent opholdstilladelse blev ændret den 1. juli 2012, mod-
taget et ekstraordinært stort antal ansøgninger. I 2012 blev der 
således indgivet i alt 8.609 ansøgninger om permanent op-
holdstilladelse, heraf 6.346 efter lovændringen. I perioden 1. 
januar-31. august 2013 er der indgivet i alt 5.590 ansøgninger 
om permanent opholdstilladelse. Styrelsen har i 2012 og i peri-
oden 1. januar-31. august 2013 truffet i alt henholdsvis 5.277 
og 5.674 afgørelser om tilladelse og afslag i ansøgninger om 
permanent ophold. 

Det store antal ansøgninger har medført forsinkelser i sagsbe-
handlingen, hvorfor der er blevet og resten af året vil blive 
sendt individuelle orienteringsbreve til ansøgere om forventet 
ny maksimal sagsbehandlingstid.”

Om sagsbehandlingstiden i sager om permanent opholdstilladelse kan jeg i 

øvrigt henvise til min besvarelse af 1. oktober 2013 af spørgsmål nr. 556 

(Alm. del) fra Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik.


